48. Est autem afficax medicamentum quo huic timori apponamus: videlicet fiduciam, spem et fortitudinem nostram ponamus in eo, cui canit Psalmus, *Adjutor meus, tibi psallam; quia Deus susceptor meus es, Deus meus, misericordia mea. (Psal.*

LVIII, 18): et de quo Isaías, *Ecce Deus salvator meus, A nostris speraverimus in eo qui propter nos homo factus est, ut unitus nostræ naturæ esset nobiscum; si ardeuti desiderio proximorum salutem desideraverimus; et postremo si in bonis operibus ad consummationem persisterimus: in quantum haec egerimus fiducialiter poterimus dicere æterno Patri cum Domino Jesu. In manus tuas, Domine, commendando spiritum meum. Semper orantes dum vivimus, ut in his verbis, quibus ipse spiritum emisit, præstare dignetur nos etiam spiritum nostrum emittere, et suis efficaciter manibus commendare.*

B

50. Ecce secundum quod potuimus, non quod debuimus, nec secundum quod voluimus, Vitis nostræ desuper extense folia septem vestre ostendimus charitati: quæ non satis est tantum intueri, sed potius est accedendum, 448 et sub umbra illorum sedendum, ut possimus cum sponsa veraciter dicere, *Sub umbra illius quem desiderabam, sedi (Cant. ii, 3).* Cujus? Illius sponsi utique, cujus folia umbram tanto habent latiorem, quanto ipse sponsus Verbum summi Patris verba habet virtutibus amabiliora vicinioraque saluti, magis accommodata pietati, et omnium intellectui propiora. Quamvis enim in omnibus Prophetis et Apostolis locutus est ille bonus Jesus; nullius tamen verba reperies omnino, quæ ita et fortibus et infirmis, id est doctis et indoctis, sapientibus convenient et insipientibus, ut verba doctissimi Verbi Domini Jesu. Nam sicut ait quidam,

C *Dulcii [gratius] ex ipso fonte bibuntur aquæ.*

(OVID. Epist. de Pont. lib. III, ep. 5, v. 8.)

Sciendum autem quod in umbra foliorum istorum, id est in verbis Domini, meditandum est die ac nocte: quoru[m] umbra tunc profecto protegimur, cum quoties a vitiis aut diabolo tentamur, per tractatores aliquid verbum de Scripturis evangelicis nobis adducimus, cujus monitis et auctoritate irruentibus in nos vitiis resistamus. Verbi gratia, si tentatus a superbia videlicet, ut velis præesse, subesse nolis: occurrit tibi statim verbum Domini dicens, *Qui voluerit inter vos primus esse, sit omnium servus: quia sicut qui se exaltat, humiliabitur; ita qui se humiliat, exaltabitur (Matth. xx, 27, et xxiii, 11-12).* Si infestat te ardor iracundiae, habes statim folium Vitis nostræ, quod illi fervori opponas, verbum illud scilicet, quod *omnis qui irascitur fratri suo sine causa, reus est iudicio (Matth. v, 22): et sic contra singula tentamenta verba inveneries, quibus ab æstu vitorum defendi possis, et virtutem temporis conuovere ipsa Vita benigno Jesu nobis præstante subsidium.*